[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2021 года

с.Новогригорьевка                                                                                         № 191
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории Новогригорьевского  сельского поселения Нижнегорского района Республики
Крым согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации № 1001 от 29.06.1996 г. "О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших", Законом Республики Крым от 30.12.2015 г. № 200 "О погребении и похоронном деле в Республике Крым",  руководствуясь приказом Государственного Комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 4 февраля 2021 года № 5/26 «О согласовании стоимости услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Нижнегорского района Республики Крым», Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, администрация Новогригорьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших (погибших) не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно приложению № 2 к данному приказу.
3. Опубликовать данное постановление на официальной странице муниципального образования Нижнегорский район на портале Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные образования района. Новогригорьевское сельское поселение и разместить на информационном стенде в здании администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения                                А.М.Данилин
                                                                                                                                                         Приложение№1

к постановлению администрации Новогригорьевского сельского поселения от 15.11.2021 года № 191
Стоимость услуг по погребению умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

	N
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	109,24

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	3581,77

	2.1
	Гроб стандартный, строганный, обитый внутри и снаружи тканью, с подушкой из стружки
	2728,19

	2.2
	Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	81,04

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	772,54

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1850,19

	4
	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы вручную
	883,5

	5
	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6424,70

                                                                                                                                                         Приложение№2

к постановлению администрации Новогригорьевского сельского поселения от 15.11.2021 года № 191
Стоимость услуг по погребению умерших (погибших) не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского район Республики Крым

	N
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	109,24

	2
	Облачение тела умершего (погибшего)
	356,56

	3
	Предоставление (изготовление) гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2728,19

	4
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1850,19

	5
	Погребение умершего (погибшего) при рытье могилы вручную
	883,5

	6
	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5927,68